**f** *Der māſiones ſuas. Interlini. Et bis qnq; que fuēt a mari rubro vſq; ad montē ſinai. Contrari um videſ: qz fuēt oco: vt patet Numeri xxxiiij. Sol. Reuera octo fuēt i re/ ſin qnq; noianſ in lra. f. Eccl. 20.b. marath/helim/laſuph*

*Colligat vñ⁹ qſq; ex eo q̄tū ſufficit ad vſcēdū/gomor p singula capita: Iūxta numerū aiarū vñarū que habitat i ta bernaculo ſic tolletis. Fece runtoꝝ ita filij iſrael: et colle gerunt alius plus/ alius mi nus: et mensi ſunt ad mēſu ram gomor. Nec qui plus collegerat habuit amplius: nec qui min⁹ parauerat rep pent min⁹: sed singuli uixta id qd edere poterant p gomor. Dixerunt moyses ad eos: Null⁹ relinquit ex eo in mane. Qui non audie runt eum: ſed dimiſerūt qui dam ex eis vſq; mane: et ſcatere cepit vermuſ atq; computrūt. Et iratus eſt contra eos moyses. Colligebat aut̄ mane ſinguli q̄tū ſufficere poterat ad vſcēdū. Cunq; incaluit ſet ſol / liqueſiebat. In die vero ſexta college rūt cibos duplices: id ē duo gomor per ſingulos hoies. Uenerunt autem oēs prin cipes multitudinis et narra uerunt moysi. Qui ait eis: Hoc eſt qd locutus eſt dñs: Requies ſabbati ſanctifica ta eſt domino. Cras qd cūq; operandū eſt: facite: et q̄ co quenda ſunt/ coquite. Quic quid autem reliquū fuerit: reponite vſq; in mane. Fe cerūtq; ita vt h̄cepit moy ſes et non computrūt: neq; vermuſ inuenit eſt in eo. Dixerunt moyses: Comedite il lud hodie: quia ſabbatum ē dñ: nō inuenietur hodie in agro. Sex dieb⁹ colligite: in die aut ſeptimo ſabbatuꝝ eſt dñ: idcirco nō inuenietur. Uenit ſeptima dies: et egre ſi de pplo vt colligeret: non inuenierūt. Dixerunt dñs ad moy ſen: Uſq; nō vult cu ſtodiare mādata mea et legem meā: Videte q̄ dñs dederit*

desertum ſin raphidum. Et ideo dicit hic qd fuēt qnq; ſup ple nominat hic. **g** *Uixta sermonem domini: Nō q̄ domini distinguere illis māſiones: ſed indicio nubis: qua ſtante caſtrametabant: et qua mouente ſe ſequabant: ut legit Numeri. ix. d. **h** *Cur temptatis dominū. Videſ ma le dicere moyses: quia ipi h̄ non dicebant ut temptarent domini: ſed potius ex malicia cordis: vel quia peni tebant q̄ exierant de egypto: vbi plene co medebant et bibebat. Ad hoc dupliciter po test responderi. Reue ra ipſi temptabat domi nū: vel quia vo lebant probare vtrū dominū haberet potētiā potādi eos i de ſerto arido et in aquo ſo: vel non diffiden tes de dei potētiā vo luerunt probare ſi tam iſi eſſent meriti q̄ do minus eſi daret aquā miraculose. Et huic conſonat qd dixerunt infra: Est ne dominū nobiscum an non:**

**i** *Situit. Nota ſi tis aliquando ſonat in defectu. Amos. viiij. d. Ecce dies venient dicit dominus et mit tam famem in terraz: non famē panis neq; ſitum aquē r̄c. Aliq; in desiderio. Eccl. xxiiij. c. Qui bibunt me r̄c. Barth. v. a. Beati q̄ eſurūt et ſint ſitum uſticiā r̄c. Aliq; ſonat ſitis in vitroſ. Eſa. lv. a. Oēs ſiſi netes: venite ad aquas r̄c. et hic. **k** *Clā maut autes moy ſes: cordis deſide rio. Hunc clamorem exaudiuit dominus. Unde ſolet dicit: Nō clamor ſed amor clam in aure dei. Et Greg⁹. Voces non ſa ciunt apud aures dei verba ſed deſideria.**

**l** *Lapidabit me. Sed nunquid moy ſes timuit lapidari? Videſur q̄ non: quia perfect⁹ erat: et perfe cta charitas foras mit tū timorem. i. Job. iiiij. d. Solunio. Mon dixit hoc ex timore b timeret ſibi: ſed quo timebat ne populus peccaret. Uel forte b dixit ex timore natali: q*

quilibet timer mortem naturalis / etiaꝝ christus. Et qd̄ Job. dicit: Charitas pfecta foras r̄c. intelligitur de timore seruilli.

Uel sic. Charitas fo. r̄c. i. angustiam tumoris annexam. Unde statim dicit Job.

Timor enim penaz ha-

bet. Archieps Lan-

tuarien. dicit qd̄ b̄ di-

xit moysēs nō ex timo-

re: s̄ ex familiaritate

quā habebat cū dño:

sicut illud. J. xxvij. g.

Aut dele me de libro

r̄c. qd̄ disiunctiuā de-

bet conuerti in p̄ditio-

nalem: sic: Sicut ne-

cesse est qd̄ nō delebis

me: ita verum est qd̄

dimites eis.

a Qua percussi-

stū. Lōtra: Moyles

non percussit sed aa-

ron. Solutio. Moy-

les percussit auctorit-

ate imperantis: Da-

ron ministerio operā-

tis. Vide Blo. que

sic incipit: Et vīgaz

r̄c. b Petram

oreb. Alia est petra

oreb: sic dicta prop̄

oreb: qui occulus est i-

ea: Judic. vij. g.

c Loci istius tem-

ptatio. Alię fuerunt

postea aque p̄tradi-

tionis v̄di moyses p̄-

cessit petram: Numne-

ri. rr. b. d Uenit

autem amalech.

Blo. hic dicit: Ama-

lech fuit filius hisma-

elis. Contra: Gen.

xxvii. b. Et. j. Pa-

ral. c. legitur qd̄ eli-

phaç primogenitus

esau genuit amalech

d̄ p̄cubina: Unde fili-

doech idumei vocat

amalechitē. q. Regl.

j. b. Ad hoc dicit ma-

gister in historijs qd̄

forte duo amalech fu-

erunt equiuoci: et ex-

his duo populi. Hos

de quibus hic loquiſ

Strabus. dicit Jose-

phus pugnaces et a-

circumstantibus con-

ductos aduersus isra-

el. e Ad iosue.

Trinomi⁹ erat iosue/

telus/ osee: et qd̄libet

istorum nominū so-

nat salvator.

f Braues. Act. xv.

Hoc est onus r̄c.

g In quo sedit.

Moyles fessus oravit sedendo. Ob hoc in ecclesia parisieñ.

omnes maiores in secreto misse sedent: vt etiā exprimāt apo-

stolos: qui orāte dño in cruce et pugnante fugientes sederūt.

Unde dicit domin⁹: Singulariter ego sum donec transeam. Ps. 104.

Pueri vero stant inclinato capite / vt exprimant marias sepe

venientes ad monumentū et inclinantes se in illud. In multis

ecclesijs stant om̄es:

vt exprimant iosue et

socios eius pugnan-

tes cōtra amalech.

A

generationem. Ca. XVIII

Unḡ audisset ietro

sacerdos madian cd̄

gnatus moyſi emia

que fecerat domin⁹ moyſi et

israel pplo suo: co qd̄ edu-

xisset dominus israel de egypto

pto: tūlit sephoram vxorem

moyſi quam remiserat: et du-

os fil. d̄s eius: quorum unus

vocabatur gerfan: dicete pa-

tre: Aduena fui i terra alie-

na: alter vō eliecer: deus enī

ait patris mei adiutor me⁹:

et eruit me de gladio phara-

onis. Uenit ergo ietro cog-

natus moyſi et filij eius et vx-

or eius ad moyſen in deser-

tum: vbi erat castrametatus

iuxta monteñ deu et manda-

uit moyſi dicens: Ego cog-

natus tu⁹ ietro venio ad te:

et vxor tua et duo filij tu⁹ cuz

ea. Qui egressus in occurſū

cognati sui adorauit: et oscu-

latus est eū: salutaueruntq;

se mutuo verbis pacificis.

Cunḡ intrasset tabernacu-

lum / narrauit moyſes cog-

nato suo cuncta que fece-

rat deus pharaoni et egypti-

ptijs propter israel: vniuer-

sūm laborem qui accidisset

eis in itinere quo liberaue-

rat eos dominus. Letatusq;

est ietro super omnibus bo-

nis que fecerat domin⁹ isra-

eli: eo qd̄ eruisset eum de ma-

nū egyptiorum: et ait: Be-

neditus dominus qui libe-

rauit vos d manu egyptio-

rum et de manu pharaonis:

qui eruit populum suum de

manu egypti. Nunc cognou-

ti quia magnus domin⁹ su-

per om̄es deos: eo qd̄ super-

be egerint p̄tra illos. Obtu-

lit ergo ietro cognatus moy-

si holocausta et hostias deo.

Veneruntq; aaron et om̄es

Q. Au-

disset ietro

r̄c. 1 Cō-

gnatus moyſi: id

ēsōcer: et sic habet he-

bre⁹. m Tūlit se

phoram. Moyſes

iturus ad liberanduz

israel/ vxorem cum fi-

lijs dimisit: s̄ postea

in deserto recepit: In

quo significat qd̄ illi

qmittunt ad officiū

p̄dicatiōis exercēdū

debēt se ab om̄i cura

tempaliū exonerare.

Un. ii. Timoth. ii. a.

Memo militans deo

r̄c. i. Cor. ix. d. Om̄is

qui in agone con-

tendit: ab omnibus se

abstinet. Luc. ix. g.

Memo mittens ma-

num ad aratrum r̄c.

Cum autem p̄dica-

tor redit a p̄diciōe

cuz populo liberato:

vel cuz ad p̄lationem

assumit: tunc pp̄t eos

qui sibi regēdī cōmit-

tuntur: sollicitudinem

tam i temporalib⁹ qd̄ in

spiritualib⁹ gerere de-

bet. n Obtulit ie-

tro r̄c. holoca-

sta. Alia lfa. Sum-

psit ietro sōcer moy-

si holocaustata et

sacrificia dñs offerēs:

Ex quo ut dīc Aug⁹

videtur qd̄ nō gentilis

imolauerit dño: sed

moyses obtulit dño: venit,

er oblata a moyses sup-

it ietro ad comedendū. Tel forte audita dei h̄tute qua israel

eduxit de egypto et amalech expugnauit / contemptis dñs

suis / vero deo bñdixit / insuper et sacrificauit.

Depe. dis. i. c. e

**a** Coram dñio. Interlī. ad honorem dñi. **b** Sedit moyses: quasi magister. **c** Precepta dei atqz leges: Aug. querit quō dicat leges: cum leges nonduz scriperit. Et soluit q̄ de lege sempitna. i. spirituali: que docebat eum de omnib⁹: sicut dicit: Uncio docet de oībus. i. Job. iij. d. Uel leges: id ē p̄cepta legis naturalis: que fuit ante legē scriptam. Moysen docet ietro: ne superbia temptaretur. Unde et dñs in pinnaculo templi vnde siebat sermo ad populu temptari voluit: Matth. iiiij. a.

**t. i. Cor. i. b.** **d** De omni plebe: quasi sine acceptione psonarū. **e** Alios sapient. Quattuor notant hic psonarādā in iudice: et maxime i iudice animarū. Sapiens debet esse: iuxta illud Matth. xxiiij. d. Quisputas est fidelis seruus tē. Debet esse magnanimus: nō timidus. Eccl. vii. a. Moli querere fieri iuder: nisi valeas virute tē. Item debet esse verax: id est iustus. Utī Esa. lix. c. Corruuit veritas in plateis et non potuit egredi tē. Debet odire auariciam. Deut. xvij. d. Judices magistros cōstitues in omnib⁹ portis tuis tē. Et sequitur: Nec accipientes personam nec munerā. Utī beatus Bern. Periclitatur castitas in delitūs: equitas in iudicij: veritas in multiloquio: charitas in seculo nequam.

**D**

**f** Timentes deum: Non homines. Matth. x. d. Molite timere eos qui occidunt corpus: animaz autem occidere nō tē. **g** In quibus sit veritas. Veritas triplex: Oris: cordis: operis. De qua Osee. liij. a. Non ē veritas: non est misericordia.

Oderit auariciā: Alia littera habet superbiā. **h** Tribunos. Tribunus dicitur qui vni tribui p̄fert. Quid appellatur tribun⁹ quidve chiliarchus: expresse determinat magister in historijs super hunc locum. **i** Moyses fecit omnia. Glo. non dicit: quia mihi loqui deus quid agere debeam: quomodo consiliū ab homine accipiam.

**m** Ense tertio egressionis tē. **n** Expo. Ca. XIX. **k** In die hac: id est prima die iunij. s. xlviij. die postq̄ egressi sūt d̄ egypto: Ita dicit Interlī. Qd probat Hier. sic: Filii israel fecerūt phase i egypto. s. xij. c. decio,

quarto die aprilis. Restabāt igitur ab illa die. xvj. dies eiusdem mensis: et triginta secundi scilicet maij. In scriptura enim vt dicit Aug. pro mense ponuntur triginta dies. Sed decim autem et triginta faciunt q̄dragintasex: ergo p̄ma dies tertij mensis: id est iunij fuit q̄dragintasexta septima. In sequen-

ti die ascendit moy, ses in montem: et locutus est ei dñs que, dam: que descendens nunciavit pplo. Qui respondit: Luncta q̄ locutus est dominus: faciemus. Et statim moyses eadē die resuerlus est in montes; et dictum est a domino vt iret ad populus et p̄cipere ei: vt ipsa die et crastina die sanctificarent se: id est ab stinerent ab uxoribus et lauarent vestimenta sua: et parati essent in diē tertium ab adventu scilicet q̄ est q̄n quagesimus a phase. Et ita s̄m Hierony.

quarta die iunij data est lex. Sc̄m Aug.

autem tertia die iunij data est lex: et tamen quinquagesima die a phase. Sed Aug. computat ipsam dies phase: Hieronymus vero non computat. Sed contra hanc Inter. videtur haberi super illuz locū Osee. iij. a. Fodi eam mihi quadragintaq̄ argenteis: ibi dicit Glo. q̄ dragefimo quinto die egressionis de egypto peruenierūt filii israel ad montes sinai. Duplicis soluitur. Quidā dicit q̄ q̄dragintasimo quinto die veniunt ad montes sinai: id est prope montem: et quadragintasimo septimo die peruenierunt ad montem. Alij dicit q̄ illa Glofa subtiliter primam et ultimā diem: et sic nō sunt nisi quadragintaquinq̄ dies scilicet quindecim primi mensis: et trigesima secundi.